
~ 

t:EHTAJH 
~ 

=-=:s.-- SARAJEVO----- JY- 11-1-- ~st-0
1 8 -os- znnSarajevo,

Broj:
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14), člana 48. Statuta
KCUS-a (SI.novine FBiH br. 73/13), člana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Kliničkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvještaj br. 10-33-4-22321-1 od
17.05.2022. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za

usluge konverzije postojećeg kontnog plana u novi kontni plan u sistemu SAP u skladu sa Pravilnikom o
regulatornom kontnom planu

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvještaj br. 10-33-4-22321-1 od 17.05.2022. godine i
Ugovor za usluge konverzije postojećeg kontnog plana u novi kontni plan u sistemu SAP u· skladu sa
Pravilnikom o regulatornom kontnom planu, nakon provedenog konkurentskog zahtjeva objavljenog na
portalu e-nabavke Obavještenje o nabavci br. 893-7-2-231-3-203/22 od 08.04.2022.godine dodjeljuje
ponuđaču Lanaco d.o.o Banja Luka, u iznosu 45.570,00 KM bez PDV-a, ukupno sa PDV-om 53.316,90.

li
Izabrani ponuđač, Lanaco d.o.o.Banja Luka ul.Veljka Mlađenovića bb, 78000 Banja Luka dostavio je dokaze
kojima se potvrđuje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama
(,,Službeni glasnik BIH", broj 39/14), i nije u obavezi ponovnog dostavljanja istih.

Ili
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i u skladu sa zakonskim propisima će biti istovremeno
dostavljena ponuđačima učesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-11-3-16286-1 od 07.04.2022.godine, Klinički
centar Univerziteta u Sarajevu (u daljem tekstu KCUS) je na portalu javnih nabavki e-Nabavke objavio
Obavještenje o nabavci broj: 893-7-2-231-3-203/22 od 08.04.2022.godine, za usluge konverzije postojećeg
kontnog plana u novi kontni plan u sistemu SAP u skladu sa Pravilnikom o regulatornom kontnom planu,
putem konkrentskog zahtjeva. Procijenjena vrijednost nabavke je 49.999,00 KM bez PDV-a.

U skladu sa članom 88. Zakona o javnim nabavkama (,.Službeni glasnik BIH'', broj 39/14), poziv za učešće u
postupku nabavke upućen je ponuđačima:

I. Sapines d.o.o.
2. Lanaco d.o.o.Banja Luka
3. 848 d.o.o.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-Nabavke preuzelo je 7 potencijalnih ponuđača: PROINTER ITSS d.o.o.
Banja Luka; S Consalting d.o.o. Mostar; Ekapija d.o.o; 88S Europa; 84B d.o.o; Prointer d.o.o. Sarajevo i
Lanaco d.o.o.Banja Luka.
Do krajnjeg roka određenog za prijem ponuda 25.04.2022.godine do 09:30 sati prema Zapisniku o prijemu
ponuda br.10-33-4-19139 od 25.04.2022.godine blagovremeno su dostavljene 2 (dvije) ponude na protokol
KCUS-a i to od dobavljača :
1.Lanaco d.o.o.Banja Luka br. I 0-11-3-18842 od 22.04.2022.godine u 08:0 I. u iznosu od 49.000,00 KM,

popust 3.430,00 (7%) ukupno sa popustom 45.570,00 KM bez PDV-a.

2. Prointer IT SOLUTIONS AND SERVICES d.o.o. Sarajevo u konzorciju sa ponuđačem PROINTER ITSS
d.o.o. Banja Luka- član lnfinity International Group, br. 10-11-3-1911 l od 25.04.2022.godine u 08:12 u
iznosu od 49.000,00 KM bez PDV-a.

1



Otvaranje ponuda izvršeno je dana 25.04.2022. godine u I 0,00 sati u objektu Tehničkog sektora - Sala za
otvaranje ponuda. Zapisnik sa otvaranja ponuda br. I O -33-4-19139-1 od 25.04. 2022.godine u zakonskom roku
putem e-maila dostavljen je ponuđačima učesnicima postupka javne nabavke.

Komisija imenovana Odlukom broj: O 1-04-4-18613 od 21.04.2022.godine sačinila je Zapisnik o pregledu i
ocjeni ponuda br. 10-33-4-22321 od 17.05.2022.godine, u kojem je konstatovala sljedeće:

I. Ponuda ponuđača Lanaco d.o.o.Banja Luka je ocijenjena kao prihvatljiva.
2. Ponuda ponuđača Prointer IT SOLUTIONS AND SERVICES d.o.o. Sarajevo u konzorciju sa

ponuđačem PROINTER ITSS d.o.o. Banja Luka- član Infinity International Group je ocijenjena kao
neprihvatljiva, jer nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

Tenderskom dokumentacijom pod tačkom 4.2 TEHNIČKA I PROFESIONALNA SPOSOBNOST
pod rednim brojem 5) definisano je da su ponuđači dužni dostaviti:

SAP SD funkcionalni konsultant - 1 (jedna) osoba koja posjeduje:
• najmanje posljednjih 5 (pet) godina radnog iskustva u ulozi SAP SD funkcionalnog

konsultanta
• SAP certifikat koji garantuju da osoba posjeduje znanje iz područja upravljanja svim

transakcijama koje obuhvataju pitanja, prijedloge, cijene i slično.
Uvidom u ponudu ponuđača Prointer d.o.o. Sarajevo u konzorciju sa ponuđačem PROINTER ITSS d.o.o.
Banja Luka na stranicama od 167 do 176 dostavljeni su dokazi za navedenu tačku (biografija) za osobu Selmu
lmamović, da je zaposlena kao SAP konsultant od 2020.godine, iz koje je evidentno da nema 5 (pet) godina
radnog iskustva u ulozi SAP SD funkcionalnog konsultanta, što nije u skladu sa zahtjevima TD 
dokumentacije. Certifikat kao dokaz za navedenu oblast izdat je 20.05.2021.godine, što potvrđuje da
imenovana ne ispunjava uslove tražene TO.

pod rednim brojem 8) definisano je da su ponuđači dužni dostaviti:
SAP PY funkcionalni konsultant - 1 (jedna) osoba koja posjeduje:

• najmanje posljednjih 5 (pet) godina radnog iskustva u ulozi SAP PY funkcionalnog
konsultanta

• SAP certifikat koji garantuju da osoba posjeduje znanje iz područja upravljanja vremenom i
obračuna plata i naknada zaposlenih

Daljim uvidom u ponudu navedenog ponuđača, na stranicama od 211 do 214 kao dokaz za SAP
konsultanta Sandru Jovanović, dostavljen je dokaz Certifikat Application Associate - Human Capital
Managment with SAP ERP 6.07, što nije u skladu sa zahtjevima TD, kojim je tražen dokaz da se
posjeduje certifikat koji garantuje znanje iz područja upravljanja vremenom i obračuna plata i naknada
zaposlenih.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provođenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
načinu korištenja e-aukcije, član 3. Stav 3) u kojem je definisano da se e-aukcija ne može provesti u slučaju
prijema jedne prihvatljive ponude, te se postupak okončava u skladu sa članom 69. I) a) ZJN.

Po Izvještaju br. I 0-33-4-22321-1 od 17.05.2022. godine Komisija je dala jednoglasno prijedlog Ugovornom
organu, da se za usluge konverzije postojećeg kontnog plana u novi kontni plan u sistemu SAP u skladu sa
Pravilnikom o regulatornom kontnom planu Ugovor dodijej] ponuđ Lanaco d.o.o.Banja Luka, u iznosu

'i3 : :. Pro~:<!,; ebija gović

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odlulč m~že se izjaviti "a, najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema Odluke. žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje ža:Ibi BiH putem ugovomog organa u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponuđačima;
- Tehnički sektor
- a/a KCUS 

2


